



АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2014

№ 55

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление Администрации края от 08.06.2012 № 312

С целью обеспечения воспроизводства минерально-сырьевой базы Алтайского края постановляю :

Внести в постановление Администрации края от 08.06.2012 № 312 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие минерально-сырьевой базы Алтайского края» на 2013-2015 годы» следующие изменения: пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Алтайского края Лукьянова А.Н.»;

в паспорте ведомственной целевой программы «Развитие минерально-сырьевой базы Алтайского края» на 2013-2015 годы», утвержденной указанным постановлением (далее – «программа»):

позицию «Субъект бюджетного планирования» изложить в следующей редакции:

«Субъект бюджетного планирования

Главное управление природных ресурсов и экологии Алтайского края»;

позицию «Объемы и источники финансирования программы по годам» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования программы по годам

программа финансируется за счет средств краевого бюджета. Общий объем финансирования программы составляет 19 079,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2013 году – 6 157,0 тыс. рублей;

в 2014 году – 6 461,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 6 461,0 тыс. рублей»;

в программе:
раздел 4 «Источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«4. Источники финансирования программы

Общая потребность в финансовых средствах, необходимых для реализации программы, составляет 19 079 тыс. руб., из них в 2013 году – 6 157 тыс. рублей, в 2014 году – 6 461 тыс. рублей, в 2015 году – 6 461 тыс. рублей, в том числе по программным мероприятиям затраты составляют:

для проведения поисков и оценки запасов питьевых подземных вод – 10 679 тыс. рублей;

для развития минерально-сырьевой базы нерудных полезных ископаемых – 8 100 тыс. рублей;

для обеспечения функционирования кружка «Юный геолог» - 300 тыс. рублей.

Программа финансируется за счет средств краевого бюджета. Объем финансирования программы подлежит ежегодному уточнению при формировании проекта краевого бюджета на очередной финансовый год.»;

в разделе 6 «Система управления реализацией программы»:

слова «управление природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Главное управление природных ресурсов и экологии Алтайского края» в соответствующем падеже; слова «от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

в приложении к программе «Мероприятия ведомственной целевой программы «Развитие минерально-сырьевой базы Алтайского края» на 2013 – 2015 годы»:

в позиции «Цель – обеспечение воспроизводства минерально-сырьевой базы Алтайского края»:

в графе 3 слова «управление природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края» заменить словами «Главное управление природных ресурсов и экологии Алтайского края (далее – «Главное управление»));

в графе 11 число «2 833» заменить числом «2 397»;

в графе 12 число «3 983» заменить числом «3 851»;

в графе 13 число «3 300» заменить числом «3 168»;

в графе 14 число «10 943» заменить числом «10 679»;

в графе 3 всех последующих позиций слова «управление» заменить словами «Главное управление»;

в позиции «Задача 1. Развитие минерально-сырьевой базы питьевых подземных вод для водоснабжения сельских населенных пунктов Алтайского края»:

в графе 12 число «3 983» заменить числом «3 851»;

в графе 13 число «3 300» заменить числом «3 168»;

в графе 14 число «10 943» заменить числом «10 679»;

в позиции «Мероприятие 1.2. Поиски и оценка запасов питьевых подземных вод для водоснабжения села Романово Панкрушихинского района Алтайского края»:

в графе 1 слова «села Романово Панкрушихинского района» заменить словами «с. Полковниково Косихинского района»;

в графе 12 число «200» заменить числом «68»;

в графе 13 число «3 300» заменить числом «3 168»;

в графе 14 число «3 500» заменить числом «3 236»;

в позиции «Задача 2. Развитие минерально-сырьевой базы нерудных строительных материалов»:

в графе 11 число «2 833» заменить числом «2 397»;

в графе 14 число «8 536» заменить числом «8 100»;

в позиции «Мероприятие 2.1. Поиски и оценка запасов известняков для производства извести на территории Алтайского края»:

в графе 11 число «2 633» заменить числом «2 197»;

в графе 14 число «4 436» заменить числом «4 000»;

в позиции «Итого»:

в графе 11 число «6 593» заменить числом «6 157»;

в графе 12 число «6 593» заменить числом «6 461»;

в графе 13 число «6 593» заменить числом «6 461»;

в графе 14 число «19 779» заменить числом «19 079».

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин